PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO nº 014/2017

APROVA o texto de Projeto de Lei Ordinária que
“ALTERA a estrutura funcional da Secretaria da Cen-
tral  de  Precatórios,  estabelecida  pelas  Leis  n.º
4.062/2014 e 4.502/2017, e dá outras providências.”

O  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,  no exercício da
competência estabelecida no artigo 125, § 1.º, da Constituição da República, e
CONSIDERANDO  a  deliberação  do  Egrégio  Tribunal  Pleno  em  Sessão
Ordinária Administrativa realizada em 12 de setembro do corrente ano,

RESOLVE:

Art.  1.º Fica a Presidência desta Corte de Justiça autorizada a encaminhar
Projeto  de  Lei  Ordinária  ao  Poder  Legislativo  Estadual,  com  vistas  à
modificação da estrutura  funcional  da Secretaria  da Central  de Precatórios,
conforme Anexo desta Resolução.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das sessões do Tribunal Pleno do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado

do Amazonas, em Manaus, 12 de setembro de 2017.

Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES
Presidente

Desembargador DJALMA MARTINS DA COSTA

Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES

Desembargadora  MARIA DAS GRAÇAS PESSOA FIGUEIREDO

Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA

Desembargadora.MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GUEDES MOURA

Desembargador  DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA

Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA

Desembargador PAULO CESAR CAMINHA E LIMA

Desembargador  ARISTÓTELES LIMA THURY

Desembargador JOÃO MAURO BESSA

Desembargador CLÁUDIO CÉSAR RAMALHEIRA ROESSING

Desembargador SABINO DA SILVA MARQUES

Desembargadora CARLA MARIA SANTOS DOS REIS

Desembargador WELLINGTON JOSÉ DE ARAÚJO

Desembargador JORGE MANOEL LOPES LINS

Desembargador. LAFAYETTE CARNEIRO VIEIRA JÚNIOR

Desembargadora  NÉLIA CAMINHA JORGE

Desembargador JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES